

GÅTUR TIL TRONDSHAUGEN



Vi reiste en solrik og fin junikveld til Vettal Lille (Øgarn). Thomas Øvrum tok imot oss. Han eier og driver gården. Han fortalte litt om stedet og om omkringliggende gårder i Vettalsgrenda. Thomas guidet oss langs gårdsveien som går oppover jordene og videre innover i skogen. Han viste oss hvor Kauserudsetra en gang har ligget. Det samme med Storsetra, Bråten og Kleiven. Sistnevnte henspilte på at det en gang var veldig bratt der, men nå er jordene

planert. Dette var alle husmannsplasser i tidligere tider, delvis bebodd inn på 1900-tallet.

Da vi kom opp i skogen viste Thomas oss en ganske nytt felt med trær som var litt over 50 år gamle. Hele området var blitt rasert av den voldsomme stormen som herjet på Østlandet i 1969. Han viste oss også et felt med furutrær som er egentlig hogstmodne, men hvis de hugges vil den store elgbestanden antakeligvis ta for seg av de nye trærne. Elgen liker godt skuddene på ung furu. Thomas foretar stort sett hogst uten store maskiner. Han tenker litt på at han da kan velge ut emner til materialer på en bedre måte. Disse behandler han på egen sag. Etter hvert kom vi opp til der Stomperudløypa gikk. Stomperudrennet var et 32 km langt skirenn som i mange år gikk mellom Jessheim og Sørurn, annethvert år omvendt i den første tiden.



*Foto fra Trondshaugen,
antakelig fra
potetkjellergropa*

Etter en fin tur på nesten 1 time kom vi frem til Trondshaugen. Her har det vært bosetning i den tiden området hadde mange husmannsplasser og ligger på grunn tilhørende Øgarn like sør for Hvamsetertjernet. Det er ikke så mye å se av menneskeskapt virksomhet nå, men vi kunne ane en hustuft og dessuten en grop som antakelig må ha vært en potetkjeller. Nabo husmannsplasser var Kjenssdalen og Sørliia. Sørliia ligger i Nes, rett på andre siden av grensa.

Etter en fin rast gikk vi samme vei tilbake. Da viste Thomas oss en svært høy og rank furu som de har latt stå. Den må antakelig være mer enn 200 år gammel. Tilbaketuren gikk raskere da det var nedover og dessuten var det mest prat oppover. Hele turen tok 2 timer 15 minutter med rasten.